Bestiae nonnullae deis sacrae erant, ut aquīla Jovi, pavo Junōni, equus Neptūno, gallus Aesculapio. Ex arboribus oliva Minervae sacra erat, Apollīni laurus, Plutōni cupressus.

De Achille

Celēber est Achilles, filius Pelei regis et Thetīdis deae. Is particeps belli Trojāni erat. Celēbre est scutum ejus, celebria arma. Et scutum et arma ei Hephaestus deus

fecerat. Celēbris est celeritas Achillis. Celeritate suā incredibīli et magno corpōris robōre Achilles Trojānis terribīlis erat. Ira ejus Graecis pernicioſa erat. Mors Patrocli, ejus amīci, Achilli dolōres acres dat. Ob id Hectōrem ad pugnam provōcat et virum fortem necat.

Раздел 14

4 основные формы глагола. Perfectum indicatīvi actīvi

1. Переведите на русский язык:

1. C. Julius Caesar, postquam Pharnācem, regem Ponticum, facile superāvit, ad amīcum suum scripsit: Veni, vidi, vici. 2. Graeci Trojam deleveērunt, incōlas necavērunt. 3. Catilīna duos equites ad Cicerōnem salutātum misit. 4. Tarquinius Superbus, ultīmus rex Romanōrum, cognōmen suum moribus meruit. 5. Civitas Romāna multos annos floruit. 6. Athenienses, postquam Persas fugavērunt, praedam magnam ex campo Marathonio portavērunt. 7. Xerxes Asiam et Eurōpam ponte junxit. 8. Romāni Carthaginensibus bellum indixērunt. 9. Herodōtus, scriptor Graecus, multarum gentium urbes vidit et mores eārum descripsit. 10. Vergilius, poēta Romanōrum, egregiis carminibus Aeneae errōres cecīnit. 11. Darēus, rex Persarum, a Graecis aquam et terram postulāvit. 12. Pythagōras primus se appellāvit philosophum. 13. Helvetii suas copias per Provinciam traducere non potuērunt. 14. Priāmus rex Trojanōrum fuit, Hecūba uxor ejus fuit. 15. Marcus Atilius Regūlus, dux Romanōrum, primus copias suas in Africam traduxit et ibi oppida et multa castella expugnāvit. 16. Omnes hostes terga vertērunt neque prius fugere destitērunt, quam ad flumen Rhenum pervenērunt. 17. Caesar copias suas divisit partemque legionum in castris Pompei reliquit, partem in sua castra remisit. 18. Copiae nostrae hostes pepulērunt et in fugam dedērunt. 19. Roma urbs septem collium appellatur, in colle Capitolino arx firma et templa deōrum fuērunt. 20. Caesar copias Ariovisti regis e Gallia trans flumen Rhenum pepulit.

2. Переведите на латинский язык:

1. Ромул и Рем основали в Лации новый город. 2. Война уничтожила многие богатства нашей родины. 3. Гуси спасли Рим от галлов. 4. Воины построили мост на реке. 5. Цезарь отвел свои войска в Азию зимовать. 6. Парис, сын Приама, убил стрелю Ахилла, отважного вождя греков. 7. Геродот, греческий писатель, города многих племен увидел и их обычаи описал.

De Parīde, Priāmi filio

Antīquis temporibus in Asia fuit oppidum praeclārum, Troja nomine. Ibi populus Trojanōrum sub Priāmi regno vixit, ut Homērus carminibus suis cecīnit. Priāmo filius erat Paris, qui pericūlo Trojae erat. Oraculum regem monuit: «Neca Parīdem! Paris fax Trojae est!» Tum pater servum cum filio parvo in silvam misit et interficere eum jussit. Servus imperāta regis non fecit, sed puerum in silva imposuit et reliquit. Ibi pastores eum invenērunt et educavērunt. Nomen autem puēri pastores nescivērunt. Aliquando juvenis ludis Trojanōrum interfuit. Postquam multos Trojānos vicit, Priāmus de patre et matre interrogāvit. Tum rex filium cognōvit.

Раздел 15

Plusquamperfectum indicatīvi actīvi. Futūrum II indicatīvi actīvi

1. Переведите на русский язык:

1. Pauci ordinis senatorii, qui se cum Pompejo conjunxerant, nocte fugā salutem petiverunt. 2. Theseus patriam timore liberaverat et virtutibus suis gloriam et auctoritatem suam valde auxerat. 3. Dionysius, tyrannus Syracusarum, qui cum finitimis civitatibus feliciter pugnaverat, divitias ingentes possidebat. 4. Tarquinius Superbus multos senatores occiderat vel in exilium pepulerat, itaque Brutus Tarquinius regno expulit. 5. Quamquam medicus varia medicamenta adhibuerat, puellam aegram sanare non potuit. 6. Postquam Alcibiades copiis praesesse coeperat, neque terrā, neque mari hostes pares esse poterant. 7. Fuērunt inter interfectores Caesaris duo Bruti ex eo genere Bruti, qui primus Romae consul fuerat et reges expulerat, et C. Cassius et Servilius Casca. 8. Ubii, qui uni ex Transrhenanis ad Caesarem legatos miserant, amicitiam fecerant, obsides dederant, eum de auxilio orabant. 9. Calchas sacerdos Graecis in Trojam navigantibus: «Non solventur naves, — inquit, — priusquam Agamemnonis filia immolata erit.» 10. Philippus, Macedonum rex, Lacedaemoniis scripsit: «Si in Laconicam venero, finibus vestris vos exturbabo.» Lacedaemonii rescripserunt: «Si.» 11. Alexander puer duodecim annorum equum ferocem domuit, qui a nullo domari poterat. 12. Caesar pontem, quem in Rheno fecerat, paulo post rescidit. 13. Vanam gloriam qui spreverit, habebit veram. 14. Talem habebimus fructum, qualis fuerit labor.

2. Переведите на латинский язык:

1. Фемистокл восстановил стены, которые персы разрушили. 2. Солдаты исполнили то, что приказал полководец. 3. Ваше мнение изменится, если вы все узнаете. 4. Александр разрушил Фивы, которые долго процветали. 5. Греки воздавали божественные почести тем мужам, которые убили тиранов.